
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/../2024 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2024 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 roku poz. 1270 ze zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 103 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 
373 420,45 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach:  

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 341 420,45 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 32 000,00 zł, 

1) dochody bieżące o kwotę 373 420,45 zł 

a) Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 341 420,45 zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 341 420,45 zł, 

b) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 32 000,00 zł, 

- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 32 000,00 zł, 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 
703 420,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 1



- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 250 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 330 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 123 420,45 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 123 420,45 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 580 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 330 000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 330 000,00 zł, 

§ 3. Zmianie ulega załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej - Dochody z opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 83 410 144,05 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 88 925 833,05 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 5 515 689,00 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4 400 
000,00 zł, 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 115 689,00 zł, 

4. przychody wynoszą 6 938 144,00 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 422 455,00 zł, 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

756

75616

0500

900

90026

2170

Razem zwiększenia

32 000,00

373 420,45

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 32 000,00

Treść

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

341 420,45

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 341 420,45

Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

341 420,45

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/../2024
Rady Gminy Bestwina
z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 1



Rozdział Wartość

250 000,00

01043 150 000,00

150 000,00

01044 100 000,00

100 000,00

0,00

80101 0,00

-330 000,00

330 000,00

123 420,45

90002 83 420,45

83 420,45

90026 40 000,00

40 000,00

Dział

010

801

900

Grupa

M1IWL

M1IWL

B1PZB

M1IWL

B1PZB

B1PZB

Razem zwiększenia:

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

703 420, 45

Razem zmniejszenia: 330 000,00

Zmiany w planie wydatków 

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Infrastruktura sanitacyjna wsi

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją
ich statutowych zadań

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/../2024
Rady Gminy Bestwina
z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 4 200 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 200 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw 4 200 000,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań

900 4 283 420,45 403 875,00 3 879 545,45

90002

4 283 420,45 403 875,00 3 879 545,45

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

Wydatki bieżące
z tego:

RAZEM

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan

Gospodarka odpadami komunalnymi

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/../2024
Rady Gminy Bestwina
z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2024 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podarków i opłat lokalnych od osób fizycznych  - zwiększenie o kwotę  
341 420,45 zł z tytułu wpływów od czynności cywilnoprawnych  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90026  - pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami - zwiększenie o kwotę 32 000,00 zł - 
środki  z budżetu państwa na zadania związane z przeprowadzeniem inwentaryzacji azbestu na terenie 
Gminy Bestwina  
  
  
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2024 
 
Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo  
Rozdział 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi  - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł - inwestycje i 
zakupy inwestycyjne przeprowadzenie inwestycji na terenie ul.  Polnej i ul. Kwiatowej  
Rozdział 01044 - Infrastruktura sanitacyjna wsi - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł,  z tytułu inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych - przygotowanie wniosku  do  zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Bestwina w aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice - etap I    
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 330 000,00 zł - z tytułu inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na zadanie pn.: Modernizacja oświetlenia w ZSP w Kaniowie i w Bestwince 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi  - zwiększenie o kwotę 83 420,45 zł - wydatki 
bieżące jednostek budżetowych, nadwyżka środków z 2023 roku rozliczenie dochodów z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych  
Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami  - zwiększenie o kwotę 40 000,00 zł   
na zadania związane z przeprowadzeniem inwentaryzacji azbestu na terenie Gminy Bestwina, na zadanie 
przewidziane jest pozyskanie środków z budżetu państwa w wysokości 80 % wartości zadania 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2726D46-8101-4BB7-ADC5-2C503E8C6E41. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/../2024 RADY GMINY BESTWINA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b



	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (7) w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (9) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (10) w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




